
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.8

28. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 4. 2024

Věc:
Žádost o vydání budoucího příslibu – Charita Litoměřice

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – vydání souhlasného stanoviska pro 
poskytovatele Charita Litoměřice, k rozšíření služby domovy se zvláštním režimem (ID 5624320) a převedení 
na nové místo poskytování.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 10. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.8-1 Název: bod 10.8 priloha 1.pdf
Žádost o budoucí příslib pro služby 
domovy se zvláštním režimem U

10.8-2 Název: bod 10.8 priloha 2.pdf Zápis z individuálního jednání U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1-2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 
souhlasného stanoviska pro poskytovatele Charita Litoměřice ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace výstavby nového areálu Domova se zvláštním režimem (dále 



jen „DZR“) do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Charita Litoměřice nové 
místo poskytování sociální služby DZR (ID 5624320) s navýšenou kapacitou o 5 lůžek na 36 lůžek a s 
navýšenými úvazky o 6 na 23,97 úvazků pracovníků přímé péče

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 
rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 02.05.2024



Důvodová zpráva:
Dne 19.03.2024 obdržel odbor sociálních věcí žádost pod č. jednacím KUUK/044423/2024 o vydání 
budoucího příslibu k rozšíření stávající sociální služby DZR, identifikátor 5624320 o 5 lůžek a 6 úvazků 
pracovníků přímé péče a přesunutí na nové místo poskytování v rámci deinstitucionalizace a poskytování 
služby komunitního typu.
Poskytovatel Charita Litoměřice v současné době disponuje pozemkem, na kterém by došlo k vybudování 
nového objektu pro poskytování služby DZR komunitního typu a v prostorách odpovídající materiálně 
technickému standardu MPSV. Současně s vybudováním nových prostor odpadne nejistota poskytování dané 
sociální služby, která je nyní poskytována v pronajatých prostorách, které majitel plánuje prodat a zároveň s 
ohledem na stáří budovy a její architektonické řešení neumožňuje úpravu prostor pro realizace poskytování 
služby komunitním způsobem.
Záměr byl dne 11.03.2024 projednán se zástupci Ústeckého kraje, v rámci individuálního jednání, viz příloha 
č. 2 předkládaného materiálu.

Služba DZR je aktuálně poskytována na adrese Dominikánské náměstí 92/1, Litoměřice s kapacitou 31 lůžek 
a 17,97 úvazky pracovníků přímé péče, tato kapacita je zařazena do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje. V rámci plánované výstavby nového objektu na pozemku, který se nachází v ulici 
Zelenkova, Litoměřické nemocnice by došlo k přesunu kapacity a jejímu celkovému navýšení na 36 lůžek. 
Projekt je cílen na výstavbu 2 samostatných budov, které budou dále rozděleny do sdílených domácností 
cílící na komunitní formu bydlení. Celková kapacita bude rozdělena na 18 lůžek v jedné budově a 18 lůžek v 
budově druhé. Budovy budou zasazené do rozhlehlého areálu zahrady. Zdroje k realizaci projektového 
záměru plánuje poskytovatel Charita Litoměřice získat z výzvy č. 44 vyhlášené v rámci Národního plánu 
obnovy.

Od 01.01.2019 je přistoupeno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje až do odvolání
k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování 
nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, počtu 
lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Výše zmíněná sociální služba poskytovatele Charita 
Litoměřice, se svým záměrem rozšíření kapacity sociální služby a přesunu na nové místo poskytování, 
nespadá do výjimky z kapitoly IV. odst. 4.

Zřízení služeb DZR je však v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 
na období 2022–2024 (dále jen „SPRSS“) a jeho prováděcím dokumentem Akčním plánem na rok 2024.
Odpovídající cíle a opatření:
A 3: Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a humanizace
- O 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora menších (do 25 lůžek) nebo 
komunitních zařízení péče
- O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení
B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se zdravotním postižením s vysokou 
mírou závislosti odpovídající III. a IV. Stupni příspěvku na péči (16–18 hodin denně).
- O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti na péči 
druhé osoby
B 6: Podpora pobytových sociálních zařízení služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a 
humanizace
- O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení
Na základě předložené žádosti a výše uvedených informací je předkládán návrh vydání budoucího příslibu na 
zařazení služby domovy se zvláštním režimem do Základní sítě Ústeckého kraje.

Vyjádření odboru sociálních věcí:
Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj je odpovědný za síť sociálních služeb a má ve svém strategickém 
dokumentu u služby DZR v regionu Litoměřicko vydefinovanou potřebnost vzniku lůžek, odbor sociálních věcí 
Ústeckého kraje doporučuje rozhodnout Zastupitelstvu Ústeckého kraje o vydání budoucího příslibu a 
zařazení navýšení kapacity sociální služby DZR do Základní sítě sociálních služeb.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
odbor sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
04.04.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
05.04.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


